
ASUNTO N*2 0

M ontevideo, 0  6  HAYO 202A
VISTO: la R esolución del Poder E jecutivo de 6 de noviem bre de 2017

(N° In te rn o  1 1 1 /0 1 7 );----------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que  por la m ism a  se desig n aro n  los m iem bros 

in te g ra n te s  de la Com isión de B ioética y C alidad In teg ra l de la A tención

de la  S a lu d ;-------------------------------------------------------------------------------------------

II) que el Dr. Hugo Bielle, D ra. Y u b a ran d t B espali, 

D ra. Lil Cardozo, Lie. Enf. B eatriz  M azzoleni, Dr. Alvaro Díaz, S ra. N ahir 

D ornel, Dra. M aría T eresa  R otondo de C assinelli, Sr. N elson Puyares. 

Sr. Pedro Socoliuc, p re sen ta ro n  re n u n c ia  a  d ich a  C om isión, el Dr. Mario 

Ceruzzi, y la  N utric ion ista  R ita D'Alesio se acogieron a  los beneficios

ju b ila to rio s  y la  Dra. M yriam D ibarboure  falleció;----------------------------------

CONSIDERANDO: I) que en  rep resen tac ió n  del M inisterio de S a lu d  

P úb lica  se sug iere  al Dr. C arlos Z un ino  como p res id en te ; D ra. A driana  

D ella Valle titu la r , Lie. Soc. R icardo A lberti a lte rno ; Lie. Enf. C arlos 

Valli, titu la r , Dra. G raciela  Perez a lte rn a , por la  D irección G eneral de la 

S a lu d  Dra. C aro lina G orgal, en  c a rác te r  de A sesora  Legal ti tu la r  y la

D ra. Esc. M ariana  O livera com o a lte rn a ;------------------------------------------------

II) que en  v irtu d  de lo expresado , se e s tim a

p e rtin en te  p roceder en  co n secu en c ia ;---------------------------------------------------

ATENTO: a  lo p reced en tem en te  expuesto , lo estab lec ido  en  la  Ley 

N° 9 .202  - O rgán ica  de S a lud  P ública  - de 12 de enero  de 1934 y lo 

d isp u es to  en  la  R esolución del Poder Ejecutivo N° 6 1 0 /2 0 0 5  (In terna

N° 6 8 /2 0 0 5 ) de 11 de ab ril de 2 0 0 5 ;------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- A céptase la  re n u n c ia  com o in te g ra n te s  de la  C om isión de B ioética 

y C alidad  In tegral de A tención de la  S a lud  del DR. HUGO BIELLE,



DRA. YUBARANDT BESPALI, DRA. LIL CARDOZO, LIC. ENF. 

BEATRIZ MAZZOLENI, DR. ÁLVARO DÍAZ, SRA. NAHIR DORNEL, 

DRA. MARÍA TERESA ROTONDO DE CASSINELLI, SR. NELSON

PUYARES y SR. PEDRO SOCOLIUC.-------------------------------------------

2 o.- Se d ec la ran  cesan tes  an te  la m encionada  Com isión el DR. MARIO

CERUZZI y NUTRICIONISTA RITA D'ALESIO.------ -----------------------

3 o.- A gradécense los im p o rtan tes  servicios p re s tad o s .-----------------------

4 o.- D esígnanse, como in teg ran te s  de la  Com isión de B ioética y 

C alidad  In tegral de la A tención de la Salud, en  rep resen tac ió n  del 

M inisterio de S alud  Pública al DR. CARLOS ZUNINO en  calidad 

de Presiden te , la DRA. ADRIANA DELLA VALLE titu la r, LIC. SOC. 

RICARDO ALBERTI alterno , LIC. ENF. CARLOS VALLI titu la r, 

DRA. GRACIELA PEREZ alte rna ; por la Dirección G eneral de la 

S alud  la DRA. CAROLINA GORGAL, en  ca rác te r de A sesora Legal

titu la r  y la  DRA. ESC. MARIANA OLIVERA como a lte rn a .--------------

5 o.- R atificanse como m iem bros in teg ran te s  de la c itad a  C om isión al 

PROF. DR. MAURICIO LANGÓN por el M inisterio de S alud  

Pública; PROF. LUCÍA MARRERO por el M ovimiento N acional de 

U suario s de la S alud  Pública y Privada; LIC. EN ENF. MARÍA 

INÉS UMPIÉRREZ por la F acu ltad  de Enfermería-UDELAR; DRA.

SYLVIA PIOVESAN por la F acu ltad  de Odontología-UDELAR.--------

6 o.- C o m u n iq ú ese .----------------------------------------------------------------------------


